
UCHWAŁA NR V/38/2024 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 4 września 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia 
„Gminnego programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania na 

środowisko dla gminnego Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno” 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.1)) oraz art. 18 ust. 1, w związku z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.2)), w związku z założeniami „Programu Oczyszczania 
Kraju z Azbestem na lata 2009 – 2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów w dniu 14 lipca 2009 r. (M. P. 
Nr 50, poz. 735), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia 
„Gminnego programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania na 
środowisko dla gminnego Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”, zmienionej uchwałą Nr 
XLII/249/2018 Rady Gminy Zbiczno z dnia 27 marca 2018 r., uchwałą Nr XX/144/2020 Rady Gminy Zbiczno 
z dnia 23 marca 2020 r., uchwałą Nr XXXIII/232/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 kwietnia 2021 r., 
uchwałą Nr XLV/324/2022 Rady Gminu Zbiczno z dnia 27 kwietnia 2022 r., uchwalą Nr LXIII/441/2023 Rady 
Gminy Zbiczno z dnia 25 października 2023 r. oraz uchwałą Nr I/15/2024 Rady Gminy Zbiczno z dnia 7 maja 
2024 r., w załączniku 8. „Szczegółowe zestawienie wyników inwentaryzacji” stanowiącym załącznik nr 1 do 
„Gminnego programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”: 

1) uchyla się następujące pozycje: 

Lp. Miejscowość Nr 
domu 

Nr 
działki Nr obrębu Typ 

płyt 
Stan 
płyt 

Ilość 
azbestu 

w m2 

Typ 
własności 

108 Ciche 31 131 040210_2.0001 2 3 256 Prywatna 
180 Ciche 97 141/2 040210_2.0001 2 3 194 Prywatna 
1390 Żmijewko 11 89/4 040210_2.0015 2 3 144 Prywatna 

2) po Lp. 1548 dodaje się pozycje: 

Lp. Miejscowość Nr 
domu 

Nr 
działki Nr obrębu Typ 

płyt 
Stan 
płyt 

Ilość 
azbestu 

w m2 

Typ 
własności 

1549 Godziszka 5 358 040210_2.0011 2 3 70 Prywatna 
1550 Ciche 97 141/2 040210_2.0001 2 3 235 Prywatna 
1551 Ciche 31 131 040210_2.0001 2 3 350 Prywatna 
1552 Brzezinki 17 230/1 040210_2.0015 2 3 30 Prywatna 
1553 Żmijewko 11 89/5 040210_2.0015 2 3 180 Prywatna 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834 i poz. 1089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E3C789D-DF0B-40F3-8121-B7DAB12A49B8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Zbicznie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E3C789D-DF0B-40F3-8121-B7DAB12A49B8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest została przeprowadzona w 2011 roku przez firmę 

zewnętrzną. Opracowany program został przyjęty uchwałą Rady Gminy Zbiczno w dniu 28 grudnia 2011 r. w 

sprawie przyjęcia „Gminnego programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą 

oddziaływania na środowisko dla gminnego Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”. W trakcie 

trwania dodatkowego naboru wniosków na unieszkodliwienie azbestu we wrześniu 2024 r. do dnia 04.09.2024 

r. do tut. Urzędu wpłynęły wnioski, które nie zostały ujęte w załączniku 8 do Programu. „Szczegółowe 

zestawienie wyników inwentaryzacji”.  

Wobec powyższego zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały, aby nieruchomości, na których 

występują wyroby zawierające azbest zostały ujęte w szczegółowych wynikach inwentaryzacji oraz, aby były 

wskazana tam masa wyrobów azbestowych w poprawnej ilości.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E3C789D-DF0B-40F3-8121-B7DAB12A49B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/38/2024 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


